[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  30 декабря 2025 г. №  545

	О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения Северо-Курильского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 14.10.2024 № 363

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным  постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 23.07.2024  № 267, решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 30.12.2025 № 16/73-7 «О внесении изменений и дополнений в бюджет Северо-Курильского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 23.12.2024 №12/49-7» администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения Северо-Курильского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 14.10.2024 № 363 с учётом изменений, внесённых постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 27.03.2025 № 139 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1.  В Разделе 1. Основные положения в пункте «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «60,0» заменить цифрами «0,0»;

1.1.2. Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Северо-Курильского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. В Паспорте  комплекса процессных мероприятий «Формирование системы мотивации населения Северо-Курильского муниципального округа к здоровому образу жизни» Раздел 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Формирование системы мотивации граждан Северо-курильского муниципального округа к здоровому образу жизни» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение 1

к постановлению администрации
Северо-Курильского муниципального округа

от 30.12.2025 № 545
Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Северо-Курильского муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование системы мотивации граждан Северо-Курильского муниципального округа к здоровому образу жизни» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации
Северо-Курильского муниципального округа

от 30.12.2025 № 545
Раздел 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Формирование системы мотивации граждан Северо-Курильского муниципального округа к здоровому образу жизни»
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий/наименование мероприятия/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Формирование системы мотивации граждан Северо-Курильского муниципального округа к здоровому образу жизни» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) «Проведены мероприятия по профилактике потребления алкогольной продукции, табака, наркотических средств, психотропных и одурманивающих веществ» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Организованы информационно просветительские мероприятия по вопросам физиологии,  гигиены подростков профилактике половых инфекций и ранней беременности» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) «Организовано социально-психологическое тестирование обучающихся»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) «Проведен мониторинг питания обучающихся»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат) «Внедрены корпоративные программы укрепления здоровья в трудовых коллективах предприятий всех форм собственности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) «Проведена информационная кампания по участию в профилактических осмотрах, включая диспансеризацию»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие (результат) «Организованы мероприятия регионального проекта «Сахалинское долголетие»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0